
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
 

 SETT. 1 - AFFARI GENERALI
 

ORIGINALE
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 195 DEL 26-02-2025
 

OGGETTO:CHIUSURA UFFICI COMUNALI UBICATI IN VIA R. ELENA N. 1 E IN PIAZZA UMBERTO/ VIA
VITTORIO EMANUELE PER IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2025, A CAUSA INTERRUZIONE ENERGIA
ELETTRICA

IL SINDACO
 

PREMESSO che la Società E-Distribuzione ha comunicato, tramite avviso diramato alla comunità, che in
data 27 febbraio 2025, il civico di via Regina Elena n. 1 ( sede del Palazzo Municipale) e gli uffici tributi di
Piazza Umberto/ via Vittorio Emanuele, saranno  interessati da distacco di energia elettrica, dovuto a lavori di
manutenzione sugli impianti elettrici;
DATO ATTO, che la mancanza della corrente elettrica, determina la assoluta impossibilità per i dipendenti in
servizio presso le suddetti sedi di potere operare regolarmente nella erogazione dei servizi ai cittadini;
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni surriferite, di disporre per il giorno 27 febbraio 2025, la chiusura degli
uffici comunali ubicati presso la Sede Municipale dell’Ente siti in via Regina Elena n. 1 e di Piazza Umberto/
via Vittorio Emanuele, dando atto che tutti i dipendenti in servizio presso le suddetti sedi  dovranno
recuperare le prestazioni orarie non rese, tenendo conto degli istituti contrattuali previsti dal vigente CCNL,
concordando modalità e tempi con il Responsabile del settore competente;
DARE ATTO, altresì, che il servizio turistico- piano terra via Vittorio Emanuele-  e i servizi esterni svolgeranno
regolarmente attività lavorativa, come da orario prestabilito;
VISTO l'art. 50, comma 7 del Decreto legislativo del 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici
localizzati nel territorio;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16, “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge 8 giugno 1990, n.142 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita dalla legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48 “Provvedimenti in tema di autonomie locali.”;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, recante norme sull’Ordinamento amministrativo degli enti
locali;
VISTO il vigente Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;

 
DETERMINA

 
1- di approvare , ai sensi dell’art.3, della legge regionale n. 7/2019, e successive modificazioni, le motivazioni
in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2- di stabilire, di conseguenza, per le motivazioni espresse in premessa, di disporre per il giorno 27 febbraio

1/2



2025, la chiusura degli uffici comunali ubicati presso la Sede Municipale dell’Ente siti in via Regina Elena n. 1
e gli uffici di Piazza Umberto/ via Vittorio Emanuele, dando atto che tutti i dipendenti in servizio presso le
suddetti sedi  dovranno recuperare le prestazioni orarie non rese, tenendo conto degli istituti contrattuali
previsti dal vigente CCNL, concordando modalità e tempi con il Responsabile del settore competente;
3- di dare atto, altresì, che il Servizio turistico - piano terra di via Vittorio Emanuele- e i servizi esterni
svolgeranno regolarmente attività lavorativa, come da orario prestabilito;
4- di dare mandato al Responsabile del Settore 1 “Affari Generali” di predisporre un apposito avviso pubblico
per la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente;
5-di disporre, la trasmissione di copia della presente determinazione:
- al Segretario generale, ai Responsabili di Settore, al Servizio Risorse umane, per gli adempimenti di
competenza;
-al Servizio di Polizia Municipale dell’Ente e alla locale Stazione dei Carabinieri, per opportuna conoscenza;
6- di dare atto:
- che in applicazione del piano triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, approvato
con deliberazione della Giunta municipale n.8 del 19 gennaio 2024, con la sottoscrizione del presente atto, il
Responsabile del procedimento, il Responsabile del Settore e il Sindaco dichiarano, ciascuno nei propri
confronti, che non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente
determinazione;
- della regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/
2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del Responsabile del Settore la stessa costituisce formale
rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
-  che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet ai sensi della legge
regionale n. 11/2015, nonché alla scadenza dei termini di legge sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione Provvedimenti - provvedimenti organi indirizzo politico, ai sensi
del decreto legislativo n.33/2013.
 
 Alia,  26 febbraio 2025
 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                           

 
                                                                       

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
Incaricato di Funzioni Dirigenziali
Dott.ssa Maria Grazia GENUARDI

IL SINDACO
Dott. Antonino GUCCIONE

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

2/2


